[image: gerb_new]
                                            КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
НОВОСЕЛОВСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ КОМСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

05.06.2024                 		         п. Кома			                    № 19

Об обеспечении безопасности
людей на водных объекта
на территории Комского сельсовета

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Совета администрации Красноярского края от 21.04.2008 № 189-п «Об утверждении Правил охраны жизни людей на водных объектах в Красноярском крае» и статьей 6 Устава Комского сельсовета, в целях обеспечения безопасности людей на водных объектах Комского сельсовета в летний период ,
ПОСТАНОВЛЯЕТ

1. Признать утратившим силу постановление администрации Комского сельсовета от 04.06.2008 г. № 27 «О мерах по предотвращению несчастных случаях на водоемах на территории Комского сельсовета».
	2. Запретить гражданам купаться в  Чернокомском заливе и заливе Парткоммуна в летний период в связи с тем, что на территории Комского сельсовета нет специально отведенных мест для массового отдыха населения у водных объектов.
	3. Утвердить план мероприятий об обеспечении безопасности людей на водных объектах Комского сельсовета в летний период согласно приложению 1.
	4. Утвердить состав комиссии по патрулированию мест массового отдыха на водных объектах в летний период расположенных на территории Комского сельсовета согласно приложению 2.
	5. Утвердить график патрулирования мест массового отдыха на водных объектах в летний период расположенных на территории Комского сельсовета согласно приложению 3.
	6. Специалисту II категории Комского сельсовета Бучук Е.Н., установить информационные таблицы о запрете купания в Чернокомском заливе и заливе Парткоммуна.
	7. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.
	8. Постановление вступает в силу в день после официального опубликования в периодическом печатном издании «Комские вести» и официальном сайте Комского сельсовета в сети Интернет.

Глава сельсовета                                                                              Н.С. Тесленко

                                       Приложение №1
                                                                    к постановлению администрации
                                                Комского сельсовета
                                             от 05.06.2024 № 19

План мероприятий об обеспечении безопасности людей на водных объектах
Комского сельсовета в летний период

	№
	Мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственные

	1.
	Выявление на территории сельсовета мест массового отдыха населения на воде, принятие мер к их ликвидации
	июнь-август
(в зависимости от погодных условий)
	глава сельсовета
Н.С. Тесленко

	2.
	Проведение разъяснительной работы среди населения по правилам поведения на водных объектах, обязанности родителей по контролю за детьми через средства массовой информации, официальные сайты Комского сельсовета, информационные стенды в общедоступных местах
	март-октябрь
	специалист II категории
Бучук Е.Н.

участковый
Малащенко А.Ф.

	3.
	Проведение профилактической разъяснительной работы со школьниками по соблюдению требований безопасности на водных объектах
	март-октябрь
	Директор МБОУ Комской СОШ № 4
А.Е. Ерашева

	4.
	Установка знаков на берегу реки, ограничивающих, приостанавливающих или
запрещающих использование водных объектов
	июнь-август
	специалист II категории
Е.Н. Бучук

	5.
	Организация патрулирования специалистами сельсовета (с привлечением сотрудников полиции (по согласованию) в местах массового отдыха населения на воде
	июнь-август
(при установлении благоприятных погодных условий)
	Глава сельсовета Н.С. Тесленко

                                        Приложение № 2
                                                                    к постановлению администрации
                                                Комского сельсовета
                                             от 05.06.2024 № 19

Состав патрульной группы администрации Комского сельсовета

1.Тесленко Наталья Степановна-Глава Комского сельсовета
2. Бучук Елена Николаевна – специалист администрации
3. Малащенко Александр Федорович- участковый уполномоченный полиции
4. Ерашев Роман Николаевич-водитель Комского сельсовета
5.Лалетина Лидия Сергеевна- представитель родителей
6. Представитель ПСЧ № 96 п. Кома (по согласованию)
7. Сафонова Наталья Валерьевна – соц. педагог Комского СОШ № 4

                                        Приложение № 3
                                                                    к постановлению администрации
                                               Комского сельсовета
                                                    от 05.06.2024 № 19

Результаты патрулирований мест массового отдыха
на водных объектах в летний период
Администрацией Комского сельсовета

	№ п/п
	Дата проведения патрулирования
	Место, время проведения патрулирования (с указанием водоема и населенного пункта)
	Состав участников патрульных групп
	Результаты патрулирования

	Кол-во бесед с отдыхающими
	Кол-во составленных протоколов по ст. 1.6
	Наличие запрещающего знака

*Количество организованных патрульных групп за сутки -
image1.jpeg